
oBEC

Obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35, 25O 84 Sibřina * tel.: 281 982 l08

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále ZOK|,
ze dne 30. 01 .2014, zasedání ěíslo 2O14lO1

Zahfiení zasedání 19:01 hod.

Přítomní zastupitelé: lng. František Daniel
Tomáš Hordějčuk
MgA. Kryštof Hošek
lng. Milan Polívka, Ph. D,
lng, Jiří Prouza

Zástupci veřejnosti: 7
Zapisovatel: lng. Milan Polívka, Ph,D.
Ověřovatelé: MgA. Kryštof Hošek, lng. František Daniel

NavrženÝ proqram:

1. Úvod
2. Kontrola úkolů
3. Schválení závěrečného rozpočtového opatření roku 2013
4. Schválení Rozpočtu obce na rok 2014 (Rozpočtové provizorium na rok 2014 se

stává součástí rozpočtu 2014)
5. Stezka pro pěší z lokality Na Ladech k ČOV Květnice - projednání odkoupení

pozemků, přes které by měla vést
6. Projednání návrhu smlouvy - útulek pro psy
7 . Koncepce rozvoje školských zařízení v obci
8. Vlajka pro Tibet (10.3,2014)
9. Úprava nájemní smlouvy s Rybářským spolkem v Květnici
10. Projednání odměn neuvolněných zastupitelů obce Květnice
1 1 . Objednání kalendářů na rok 2015

Doplnění programu:

12.Zařazeni správního územi Květnice do územní pŮsobnosti MAS Region
Pošembeří na období roku 2014-2020,

13. Finanční podpora akce Masopust 2014
14. Odlehčovací komora - zadáni odborného posudku
15. příspěvek rybářům - náhrada za dva mobilní telefony utopené při povodni
16. Diskuse - různé

původní bod 9. 'Darovací smlouva - M.Štrosová' byl navržen vypustit z dŮvodŮ

sporného nároku ing. Štrosové na odměnu za získání dotace na obnovu hřiŠtě

v proutnici, která má Ulit navržena jako dar obci. lng. Štrosová vykonávala funkci
místostarostky na měsíční odměnu, Není prokázané, že by přípravu dotační Žádosti
vykonala nad rámec svých povinností vyplývající z titulu její funkce. Honorování
za uvedenou činnost by tudíž mohlo být duplicitní.



1. Uvod

Usnesení é.2014lO1ll
ZOK schválilo program zasedání,

VýsIedek htasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti, zdržel se)

2. Kontrola úkolů
Mapový podklad pro změnu směrnice o volném pobíhání psů č. 112012, připravil

T. Hordějčuk - úkol splněn.

3. Schváleni závěrečného rozpočtového opatření roku 2013

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjád řen í nebylo před loženo.

Usnesení é.2014101lll
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečné rozpočtové opatřeni č. 412013. Je Přílohou
zápisu.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

4. Schválení Rozpočtu obce na rok 2014

příjmy rozpočtu na rok 2014 oproti zveřejněné verzi ze 14,1,2014 jsou na základé
předpokládaných daňových příjmů upraveny z původní částky 14,65 mil, Kč na 16,10

mil. Kč a výdaje sníženy ze 14,65 mil.Kč na 13,765 mil.Kč tak, aby byla splněna
smluvní podmínka KB, že poměr přebytku běžného rozpočtu k výši dluhové služby je
minimálně 1,4.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení é. 20'l 4101 llll
ZoK schvaluje přebytkový rozpočet v paragrafové formě na rok 2014 ve výši příjmŮ
,16,10 mil. Kč a výdajů 13,765 mil.Kč, přebytek rozpočtu bude použit ke splácení
jistiny úvěru, Rozpočtové provizorium na rok2014 se stává součástí rozpoČtu 2aM,
Schválený rozpočet na rok 2014je přílohou zápisu. Po zákonem stanovenou dobu
byl zveřejněn na úřednídesce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

5. Stezka pro pěší z lokality Na Ladech k ČOV Květnice - projednání odkoupení
pozemků, přes které by měla vést.



l
Obec vyjednává o dvou možných variantách vedení stezky pro pěší z lokality
Na Ladech k ČOV Květnice. Navržená varianta, která vede přes pozemky
soukromých vlastníků, předpokládala odkup části těchto pozemků, Vzhledem k tomu,
že někteří z vlastníků nedali souhlas k odprodeji části svého pozemku, je zvažována
druhá varianta vedoucí částečně přes pozemky v majetku Středočeského kraje a
předpokládá bud' pronájem či jinou formu jejich regulérního využití pro zamýšlený
účel.

6. Projednání návrhu smlouvy - útulek pro psy

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2014101llV
ZOK pověřuje starostu uzavřít
s poskytovatelem služeb odchytu
v katastrálním území obce.

na základě výběrového řízení smlouvu
a umístění toulavých zvíYat nalezených

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

7. Koncepce rozvoje školských zařizení v obci

ZOK bere na vědomí Koncepci rozvoje školských zaíizení v obci Květnice
zpracovanou Projektovým sdružením Domyjinak & Jetel v listopadu 2013, která je
v plné verzi k nahlédnutí na OU. Obec sleduje varianty umístění mateřské školy (MS)
přednostně na pozemcích obce (kódové označení B1, 82, 86) a dále na soukromém
pozemku v centru obce (B8). K lokalitě B8 se váže usnesení č, 2013l08llV, které
pověřuje starostu obce, zjistit u majitele pozemku podmínky pro jeho odkup pro účely
umístěníveřejné občanské vybavenosti, tj, např. MS.

8. Vlajka pro Tibet (10,3.2014|

Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet" vznikla v polovině devadesátých let v západní
Evropě s cílem poukázat na dlouhodobé porušování lidských práv v Tibetu. Ceská
republika se ke kampani připojuje pravidelně od roku'1996, v loňském roce kampaň
v ČR podpořilo 467 obcí, měst, městských částí nebo krajů.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjád řen í nebylo před loženo.

Usnesení é.2014l0'lN
ZOK schvaluje vyvěšení Tibetské vlaky dne 10. března 2014 napodporu
mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" připomínající 55. výročí povstání TibeťanŮ
proti čínské okupaci Tibetu.

VýsIedek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)



9. Úprava nájemní smlouvy s Rybářským spolkem v Květnici

ZOK bere na vědomí úpravu nájemní smlouvy uzavřené mezi obcí Květnice a
Rybářským spolkem Květnice dne 16.9.2006. Rybářský spolek Květnice se zavazuje
k plnění pravidelných činností specifikovaných dodatkem ke smlouvě, a to včetně
nakládání s rybníkem dle nového manipulačního řádu a vedení provozní knihy
Mlýnského rybníka, Návrh dodatku smlouvy je součástí zápisu.

10. Projednání odměn neuvolněných zastupitelů obce Květnice

Vláda na jednání dne 18.12.2013 schválila svým usnesením č. 960, nařízeni vlády,
kteným se mění nařízení vlády č.3712003 Sb., o odměnách zavýkon funkce členům
zastupitelstev a to s účinností od 1.1,2014.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjád ření nebylo předloženo.

Usnesení é.2O14lO1Nl
ZOK schvaluje odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce dle přiložené
tabulky ,,Odměny ZOK2014" s platností a účinností od 30.1.2014,

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

11, Objednání kalendářů na rok 2015

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjád řen í nebylo před loženo.

Usnesení é.2014101Nll
ZOK schvaluje nákup kalendářů s místopisy okolí Prahy-východ pro rok 2015
v množství 100 ks za cenu cca 53 Kč/ks.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

12.Zařazení správního území Květnice do územní působnosti MAS Region
Pošembeří na období roku 2014-2020

Obec, která vyjádří souhlas se zařazením do působnosti MAS Region Pošembeří,
bude moci žádat o finanční prostředky v rámci Strategie místního rozvoje MAS
v uvedeném období. Totéž se týká se neziskových organizaci a podnikatelů majících
sídlo na území dané obce.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení, Žaane
vyjádření nebylo předloženo.



1

Usnesení ě. 2014101 Nlll
ZOK schvaluje zařazení správního území Květnice do územní působnosti MAS
Region Pošembeří na období roku 2aM-2020.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

í3. Finanční podpora akce Masopust 2014

občanské sdružení Květnice vzkvétající a spolek SOSák na základě společné
organizace masopustního veselí pro rok 2014 žád4í o podporu masopustu 2014
ve výši 6000 Kč, cožje cca 10 o/o z předloženého odhadu rozpočtu akce.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjád ření nebylo před loženo.

Usnesení é. 201 4l0'l llx
ZOK schvaluje finanční podporu OS Květnici vzkvétající na podporu akce Masopust
2014 ve výši 6000 Kč,

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

14. Odlehčovací komora - zadání odborného posudku

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo před loženo,

Usnesení é.2O14I01lX
ZOK schvaluje zadání odborného posudku na zhodnocení nového umístění
odlehčovací komory pro ČOV Květnice ve výši cca 11.000 Kč.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)

15. Příspěvek rybářům - náhrada za dva mobilní telefony utopené při povodni

Rybáři předložili žádost o příspěvek ve výši 8 tisíc Kč jako náhradu za dva mobilní
telefony utopené při povodni v červnu 2013. Zádost je podpořena svědectvím
o ztrátě dalšími osobami.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení, Žaane
vyjád řen í nebylo před loženo.

Usnesení é,2O14l01lxl
ZOK schvaluje udělení příspěvku rybářům ve výši 8 tisíc Kč jako náhradu za dva
mobilní telefony utopené při povodni v červnu 2013,

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržeI se)



16. Diskuse - různé
Rybáři - informace o upouštění rybníka ve dnech
dojde k opravě česel (návrh výkresu a ocenění
spolupráci pan Pavlíček a pan Valtr - kovovýroba).
Vznesen požadavek na OS KV na kontrolu účetnictví projektu Revitalizace hráze
Mlýnského rybníka. Bude k dispozici na OU.
Problém volného pobíhání psů pouštěných neukázněnými občany. lnformace do
Květnického zpravodaje a na obecní web. Starosta doporučil občanskou
angažovanost proti tomuto nešvaru příp, fotodokumentaci a oznámení s předložením
důkazů na ou.
U zrcadla v zatáčce před areálem FADESA v ulici Na Ladech je zavezená škarpa.
Neprotéká dešťová voda, teče na silnici. Nutné řešit.
Požadavek na umístění zrcadla do nepřehledné zatáčky v ulici Do Průhonu (u pí.
Mellerové).
Problém s černými skládkami u COV i jinde v katastru obce - návrh instalovat
fotopasti nebo kameru.
Požadavek na posun značky obytná zóna ke kapličce, na začátek křižovatky.
Stížnost na problematické parkování aut v ulici Rulíková. Starosta doporučil proti
tomuto nešvaru občanskou angažovanost příp, fotodokumentaci a oznámení
s předložením důkazů na OU.

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:52 hod,

PříIohy zápisu:
1) Závěrečné rozpočtové opatření ó.412013
2) Rozpočet obce pro rok 2014
3) Dodatek nájemní smlouvy uzavřené mezi obcí Květnice a s Rybářským

spolkem Květnice
4) Tabulka odměn ZOK2014

23,-30.3.2014, Pri té příležitosti
materiálu a prací vypracují ve

Zápis byl vyhotoven dne: 5. 2. 2014

Zapisovatel: lng. Milan Polívka, Ph.D. dne

Ověřovatelé: MgA. Kryštof Hošek dne

lng. František Daniel dne

Starosta: Ing. Jiří Prouza dne

6,Z,?r/11 Mrr_
/: ? ?ay'*
L"a-G/

,óePd\

ffiE
Vyvěšeno dne 7.z zil /? Sejmuto dne


